
.

A.M.B. S.p.A. Azienda Multiservizi Comune di Bagheria
Soggetta a direzione, coordinamento e
controllo analogo del Comune di Bagheria
Sede Legale: Via Papa Giovanni XXIII n. 26
90011 Bagheria (PA)Capitale Sociale € 100.000,00 i.v..
C.C.I.A.A. Reg.Imprese di Palermo ed Enna n. PA-401875
Codice Fiscale e Partita IVA 06601560821

DETERMINA  del PRESIDENTE del CDA N. 14 del 26/02/2021

OGGETTO: Determina di Acquisto VALIGETTE PRONTO SOCCORSO in  PVC conformi a 
quanto stabilito dal D.M. n.388 del 2003  alla ditta MMP Antincendio di Nicolò Giangrasso 

CIGZ9E30C64BD 

IL R.U.P.

PREMESSO CHE

-  la  A.M.B.  S.p.A.,  Azienda  Multiservizi  di  Bagheria  a  totale  partecipazione  pubblica  è  stata
costituita con Atto Pubblico in data 04.05.2017 Rep. 1850 Racc. 1328, Registrato presso l’Agenzia
delle  Entrate  – Ufficio Palermo 2 il  0905.2017,  Depositato  presso il  Registro  delle  Imprese di
Palermo in data 19.05.2017 prot. 131536 ed iscritto in data 26.05.2017;

- con Deliberazione del Consiglio Comunale del comune di Bagheria n. 6 del 09.01.2018 è stata
affidata alla A.M.B. S.p.A. Società  in house del comune di Bagheria, tra gli altri, la Gestione del
Servizio Rifiuti con la realizzazione delle infrastrutture necessarie per gestire il servizio citato;

- giusta Deliberazione di Giunta Municipale del Comune di Bagheria n. 196 del 19.09.2018, è stato
approvato lo schema di contratto per l’affidamento della gestione del Servizio rifiuti alla AMB SPA;

- con Scrittura Privata n. 19 del 26.09.2018 è stato sottoscritto il predetto contratto di servizio per
l’affidamento in house providing del servizio rifiuti nel territorio di Bagheria per sette anni, giusto
mandato alla sottoscrizione dato al Responsabile Apicale della Direzione XI alla stipula in nome  e
per conto del Comune di Bagheria, provvedendo al contempo al trasferimento in comodato d'uso,
dei mezzi, attrezzature, beni mobili e immobili necessari allo svolgimento del servizio;

- la A.M.B. S.p.A. risulta è iscritta all’Albo Gestori Ambientali – Sezione Regionale della Sicilia
con provvedimento n. PA13319 del 12.06.2018;

RICHIAMATI:



-  il verbale di Assemblea dei Soci del 23/7/2019 con il quale è stato nominato il CDA della AMB
s.p.a.;

- la deliberazione del CDA del 24/7/2019 con cui i detti nominati consiglieri hanno accettato la
nomina  e  sono  stati  nominati  il  Presidente  e  il  Vice-Presidente  del  menzionato  Consiglio  di
Amministrazione;

VISTO 

- il  Decreto del Ministero della Salute 15 luglio 2003, n. 388 Normativa - Regolamento recante
disposizioni  sul  pronto soccorso aziendale,  in  attuazione dell'articolo 15,  comma 3,  del  decreto
legislativo 19 settembre 1994, n. 626, e successive modificazioni. 

- che per ciascun mezzo in uso alla raccolta deve essere garantita la presenza di cassetta pronto
soccorso  contenente la dotazione minima indicata nell'allegato 1  del Decreto del Ministero della
Salute 15 luglio 2003, n. 388 .

TENUTO CONTO 

- che sono stati inviate richieste di preventivo per il suddetto materiale alle seguenti :

1. Fabbrica Estintori srl;

-M.M.P. Antincendio;

Che dalle suddette richieste sono pervenute le seguenti risposte:

- Prot. 419 del 22/02/2021 M.M.P. Antincendio che offre il costo di

1. €. 13,00CAD escluso IVA per le valigette in PVC conformi  di cui all’allegato 2 del D.M.
n.388 del 2003, 

2. €.  48,50 CAD escluso IVA per le valigette in PVC conformi a quanto stabilito dall’Allegato
1  del D.M. n.388 del 2003;

- Prot. 420 del 22/02/2021 La Fabbrica Estintori che offre il costo di:

1. €. 23,00 CAD più IVA per le valigette in PVC conformi a quanto stabilito di dall’Allegato 2
del D.M. n.388 del 2003, nessun costo per le valigette di cui all’Allegato 1:

ATTESO  che  il  minor  prezzo  è  stato  quello  offerto  dalla  ditta  MMP Antincendio  di  Nicolò
Giangrasso

TENUTO CONTO che il materiale da acquistare risulta il seguente:

- n.40 valigette in PVC conformi a quanto stabilito dall’allegato 2 del D.M. n.388 del 2003, da
fornire ad ogni mezzo in uso alla raccolta;

- n. 10 valigette on PVC conformi a quanto stabilito dall’allegato 1 del D.M. n.388 del 2003 da

fornire ad ecopunti, ecostazione mobile, CCR e uffici;

DICHIARATA l’assenza di ipotesi di conflitto di interesse in relazione al presente procedimento a

mente della l.241/90 e del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. nonché delle linee guida ANAC in materia. 



DATO ATTO che  il  responsabile  del  procedimento  a  norma dell’art.  31  del  D.lgs.  50/2016 e
ss.mm.ii. è l’Arch. Giuseppina Pia Di Martino dipendente della società AMB S.p.A.;

ATTESO che:

-  il Costo stimato per il suddetto materiale è di €. 1.005,00 oltre IVA;

DATO ATTO del disposto del comma 2^, lett. a), dell’art. 36 del D. Lgs. n. 50 del 18.04.2016,
come modificato dal D. Lgs. n. 56/2017, il quale stabilisce che le acquisizioni di beni, servizi e la-
vori inferiori alle soglie comunitari (stabilite dal precedente art. 35) possono essere affidate:
- per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza pre-
via consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta….
omissis..”

RITENUTO pertanto che sussistono ad oggi tutte le ragioni di opportunità tecnica ed economica
per affidare il servizio de quo;

PRECISATO che il presente atto determinativo equivale anche a determina a contrarre in quanto i
contenuti previsti sono tutti riportati nel presente atto (fine che il contratto intende perseguire, og-
getto del contratto, forma del contratto, clausole ritenute essenziali, modalità di scelta del contraente
e le ragioni che ne sono alla base);

DATO ATTO che l’azienda ha adempiuto, ai sensi dell’art. 3 della L. n. 136/2010 e sue successive
modificazioni ed integrazioni, a garantire la piena tracciabilità dei flussi finanziari relativi alla pre-
sente fornitura, utilizzando allo scopo un apposito conto corrente dedicato e assicurando il pieno ri-
spetto delle regole stabilite dalla fonte normativa richiamata (come da  dichiarazione conservata in
atti). 

Propone al Presidente del CDA di

1. Approvare la superiore proposta;

2. Affidare la fornitura di n. 40 valigette in PVC conformi a quanto stabilito dall’allegato 2 del
D.M. n.388 del 2003, e n. 10 valigette in PVC conformi a quanto stabilito dall’allegato 1 del D.M.
n.388 del 2003 alla ditta M.M.P. Antincendio di Nicolo Gingrasso;

3. Autorizzare la spesa di euro €. 1.005,00 oltre IVA; 

4. Dare atto che la spesa graverà sul conto economico 2021 della società; 

               Il RUP
     F.to Arch. Giuseppina Di Martino

IL PRESIDENTE DEL CDA

Presa visione della superiore proposta, in virtù dei poteri previsti dal vigente Statuto AMB
spa approvato dall’Assemblea del 24/72019; 



DETERMINA

1. Approvare la superiore proposta;

2. Affida la fornitura di n.40 valigette in PVC di conformi a quanto stabilito
dall’allegato 2 del D.M. n.388 del 2003, n. 10 valigette in PVC conformi a quanto
stabilito  dall’allegato  1  del  D.M.  n.388 del  2003 alla  ditta  M.M.P.  Antincedio  di
Nicolò Giangrasso 

3. Autorizzare  la superiore spesa per l’importo complessivo di Euro di euro
1.005,00  oltre  IVA   oltre  Iva  espletata  ai  sensi  dell’art.  36,  comma  2  del  D.lgs.
50/2016 e ss.mm.ii.

4. Confermare la  nomina  di  Responsabile  unico  del  procedimento  in  capo
all’Arch. Di Martino Giuseppina; 

5. Trasmettere la  presente  all’ufficio  controllo  analogo  del  Comune  di
Bagheria; 

6. Di  disporre la  pubblicazione  del  presente  atto  sul  sito  della  Società
www.ambspa.it nella sezione società trasparente e sull’Albo Pretorio del Comune di
Bagheria.

7. Disporre l’oscuramento dei dati sensibili a norma del GDPR 679/2016 UE
nella pubblicazione;

Letto e sottoscritto a norma di legge.

     IL PRESIDENTE DEL C.d.A.

        F.to  Dott. Vito Matranga

    *firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell'art.3 comma 2 del d.lgsn.39/1993.          

http://www.ambspa.it/

	A.M.B. S.p.A. Azienda Multiservizi Comune di Bagheria
	Soggetta a direzione, coordinamento e
	controllo analogo del Comune di Bagheria
	Sede Legale: Via Papa Giovanni XXIII n. 26
	90011 Bagheria (PA)Capitale Sociale € 100.000,00 i.v..
	C.C.I.A.A. Reg.Imprese di Palermo ed Enna n. PA-401875
	Codice Fiscale e Partita IVA 06601560821

